
374ª feira | 13/Jul/2022 - Edição nº 11210

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

OBJETO: Aquisição de tênis escolar para ser distribuído aos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023.RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de julho de 2022, às 15h50min do dia 
26 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h51min às 15h59 
do dia 26 de julho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 16h00min do dia 26 de 
julho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
72251/2022   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

OBJETO: Aquisição de itens de vestuário para composição do conjunto de 
Uniforme Escolar a ser distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para 
o ano letivo de 2023.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
14 de julho de 2022, às 08h50min do dia 27 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 27 de julho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 27 de 
julho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
72266/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

OBJETO: Aquisição de Itens personalizados (Mochila, Estojo e Régua) para 
compor o Kit de Material Escolar a ser distribuído aos alunos da Rede Municipal 
de Ensino para o ano letivo 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de julho de 2022, 
às 13h50min do dia 27 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 27 de julho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 27 de 
julho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
72282/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94-2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL CAROLINA LUPION.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 14 de julho de 2022 
às 08h30min do dia 26 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min 
do dia 26 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de Julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
72289/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

OBJETO: Aquisição de Capa de Chuva, para ser distribuída em complemento ao 

Uniforme Escolar, para os Alunos da rede Municipal de Ensino no ano de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de julho de 2022, 
às 15h50min do dia 27 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h51min às 15h59 
do dia 27 de julho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 16h00min do dia 27 de 
julho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
72293/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a realizar a confecção de Caderno 
personalizado para compor o Kit de Material Escolar que será distribuído aos Alunos 
da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de julho de 2022, 
às 08h50min do dia 29 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 29 de julho de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 29 de 
julho de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro 
72306/2022

Japira 

 ##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022 

OBJETO: Aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos 
veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais de 1ª linha e que seja 
de marcas utilizadas por montadoras de veículos nacionais, com maior desconto 
percentual sobre a tabela AUDATEX. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço/Por Lote com maior desconto. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 
R$ 2.100.000,00 (Dois Milhões e Cem Mil Reais). RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia 11/07/2022 (onze dias de 
julho de 2022) ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
27/07/2022 ás 08:30 (oito horas e trinta minutos) INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min (nove horas) do dia 27/07/2022 (vinte 
e sete dias de julho de 2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 
Plataforma BLL (www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível 
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br. 

Japira, 11 de julho de 2022. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal

72092/2022

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022 – PMLS 
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento 
de software, incluindo os seguintes sistemas: módulo de almoxarifado, módulo 
de alvará de construção e habite-se, módulo de cadastro de loteamento, módulo 
de contabilidade pública, execução fi nanceira, orçamento anual (ppa, ldo, loa) e 
prestação de contas ao tce/pr, módulo de controle de frotas, módulo de controle 
patrimonial, módulo de domicílio eletrônico, módulo de licitação e compras, 
módulo de nota fi scal eletrônica de serviços, módulo de obras públicas/intervenção, 
módulo de portal da transparência, módulo de portal do contribuinte, módulo de 
protesto eletrônico, módulo de recursos humanos folha de pagamento, módulo de 
tramitação de processos e protocolo, módulo de tributação e dívida ativa, serviço 
de hospedagem em data center, suporte técnico especializado contábil e fi nanceiro 
suporte técnico tributário e suporte técnico operacional, para utilização no executivo 
municipal, legislativo municipal e instituto de previdencia dos servidores publicos 
de laranjeiras do sul.
Tipo Licitação: Técnica e Preço.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
704693722

Documento emitido em 10/10/2022 14:59:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11210 | 13/07/2022 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


